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Anotace

Diplomová práce se zabývá interní logistikou vybrané obchodní společnosti. Cílem práce je

analýza a navržení možných inovativních řešení pomocí logistických metod. Práce je

rozdělena na teoretickou a praktickou část. V první části jsou rozpracovány teoretické

aspekty interní logistiky, řízení dodavatelských řetězců, skladování, systém řízení zásob

a logistických metod ABC a JIT.

V druhé části práce jsou aplikovány metody popsané v teoretické části, vyhodnoceny jejich

výsledky a získaná dat jsou využita spolu s praktickými zkušenostmi pro vypracování návrhů

pro zlepšení interní logistiky hodnocené společnosti.
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Annotation

The diploma thesis deals with the internal logistics of a selected business company. The goal

of the work is the analysis and design of possible innovative solutions using logistic methods.

The work is divided into a theoretical and a practical part. In the first part, theoretical aspects

of internal logistics, supply chain management, warehousing, inventory management system

and logistics methods ABC and JIT are developed.

In the second part of the thesis, the methods described in the theoretical part are applied, their

results are evaluated, and the obtained data are used together with practical experience to

develop proposals for improving the internal logistics of the evaluated company.
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Úvod

Pro téma své diplomové práce jsem si vybral zlepšení interní logistiky vybrané společnosti.

Ve společnosti, kterou jsem pro tento účel vybral, jsem několik let pracoval jako zaměstnanec

a pokusím se využít nabytých zkušeností. Společnost zároveň trvá na zachování anonymity

z důvodů silné konkurence na trhu. Proto i nadále bude zmiňována v této práce jen jako

“Společnost XY”. Jedná se o společnost zabývající se prodejem školních a kancelářských

potřeb.

Cálem práce je navrhnout a vyhodnotit opatření pro zlepšení interní logistiky vybrané

společnosti.

V práci jsou využity logistické metody spolu s praktickými zkušenostmi při provozu

společnosti k vyhledání možných problémů a navržení opatření pro jejich odstranění,

případně pro zefektivnění již funkčních částí.

Práce se skládá ze dvou částí první – teoretická část ve které jsou popsány důležité prvky

a postupy které se vztahují k dané problematice jako inovační principy a metody dopravy.

Popisem analyzačních metod použitých v praktické části a plánováním skladových zásob.

Druhá část je praktická aplikace logistických metod pro získání užitečných dat a jejich

zhodnocení podle kterých jsou navržena opatření pro zlepšení interních logistických procesů.

Data ke zpracování byla dodána firmou a vzhledem k jejich rozsahu je součástí práce vybrané

množství položek. Dále je přiblížen provoz úseku firmy, který má na starost vychystání,

balení a expedici zboží k zákazníkům.

V závěru je shrnutí navržených opatření, rozdělení do úseků kterých se týkají a zhodnocení

jejich vlivu na provoz společnosti.
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1 Teoretické aspekty interní logistiky

„Logistika je ta část řízení dodavatelského řetězce, která plánuje, realizuje a efektivně

a účinně řídí dopředné i zpětné toky výrobků, služeb a příslušných informací od místa původu

do místa spotřeby a skladování zboží tak, aby byly slněny požadavky konečného zákazníka.

K typickým řízeným aktivitám patří doprava, správa vozového parku, skladování, manipulace

s materiály, plnění objednávek, návrh logistické sítě, řízené zásob, plánování nabídky a

poptávky a řízení poskytovatelů logistických služeb.“ 1, s. 27

1.1 Vymezení pojmu interní logistika

Interní logistika zahrnující činnosti spojené se zajišťováním materiálových potřeb výroby

a přípravou dodávek odběratelům, tvoří nezanedbatelnou část aktivit každého výrobního

podniku a významně ovlivňuje jak nákladovou, tak výnosovou stránku podnikové

ekonomiky. Snahy o zlepšování logistických procesů se však často míjejí účinkem, protože

jsou prováděny formou dílčích opratření, nekoncepčně a bez hlubšího zamyšlení nad tím,

jaké logistické technologie se v podniku používají, jak je logistický system organizován

a řízen a jaký je potenciál I vzájemné souvislosti případných změn.

Interní logistika představuje nejdůležitější část výrobních procesů továren a neoddělitelnou

součást dodavatelského řetězce. Nepřetržité zásobování výrobních linek a pracovišť

vstupním materiálem patří mezi klíčové procesy podniku.

Interní logistika pokrývá plánování, implementaci, kontrolu a efektivní tok a skladování

materiálů, polotovarů a hotových výrobků ve výrobních procesech a výrobním prostředí.

Proto musí být vnitropodnikové zásobování dostatečné flexibilní a zároveň I řídně

naplánované z důvodu předcházení neočekávaných prostojů a zastavení.

Interní logistika má přímý dosah na optimalizaci využívání zdrojů, redukci výrobního času

produktu, optimalizaci využívaní zdrojů, redukci výrobního času produktu, optimalizaci

výrobní zásoby, vytíženost skladů a zvyšování kvality produkce.
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Interní logistika je podle definice součástí logistiky, která se zabývá organizováním souboru

materiálových a informačních toků, které probíhají mezi čtyřmi stěnami společnosti. Některé

příklady jsou pohyby zboží ve skladu, řízení zásob atd.

Na tomto základě lze vyzdvihnout následující oblasti intralogistiky:

 Vnitřní přeprava materiálových toků: to zahrnuje pohyby v rámci skladovacích

zařízení a také mezi různými výrobními závody a sklady podniku, v případě jednoho

výrobce.

 Řízení zásob a toku informací: firma potřebuje zaznamenat pohyby fyzického zboží

v systému IT, který řídí výkyvy zásob, lokalizuje SKU a řídí doplňování. Tato práce

se obvykle provádí pomocí různých softwarových programů, které mají na starosti

extrémně specializované úkoly správy skladu, aby se podrobně sledovaly toky zboží,

nákupy a fakturace zákazníkům.

 Správa skladu: zahrnuje všechny operace, které probíhají uvnitř skladovacích

zařízení, jako je mimo jiné příprava objednávek, správa umístění produktu a příjem a

expedice zboží.

Na druhé straně je externí logistika, která zahrnuje přepravu produktů na místo určení.

WMS (Warehouse management systém) logistika je nedílnou součástí při zvažování síly

dodavatelského řetězce.

1.2 Řízení dodavatelského řetězce

Termín dodavatelský řetězec se běžně používá z hlediska podnikání a výkonnosti podniku.

Lze jej definovat jako „síť organizací, které jsou zapojeny vzájemnými vztahy, v různých

procesech a činnostech, které produkují hodnotu ve formě produktů a služeb v rukou

konečného spotřebitele“. Na řetězec by se mělo pohlížet jako na jeden celek s cílem zvýšit

výkonnost podniku a překonat organizační hranice. Důležitý je nejen materiálový tok ale také

tok informací, které jsou nezbytnou součástí pro udržení neporušeného řetězce.

Řízení dodavatelského řetězce se může dále dělit na 5 základních prvků:

 struktura pracovního toku/činnosti,
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 organizační struktura,

 struktura toku produktu,

 komunikace,

 struktura toku informací a metody plánování a kontroly.

Cílem je zvládnout procesy účinným a efektivním způsobem ke snížení veškerých prvků,

které nepřidávají hodnotu pro zákazníka.

S tím souvisí úkol logistiky se strategií Just-In-Time, pokud jde o jeho účel doručit správné

zboží na správné místo a na správný čas. Logistika zahrnuje řízení toků materiálu a informací

s ohledem na to, jak byly naplánovány, uskutečněny a řízeny.

Zásadním faktorem, pokud jde o interní logistiku, je výkon dodávky, se zaměřením na

rychlost a spolehlivost. Je důležité, aby logistika být strukturována způsobem, který

umožňuje dodání zboží s co nejkratší dodací lhůtou a s flexibilitou, aby bylo možné reagovat

na nepředvídané události a změny v poptávce.

1.2.1 Optimalizace trasy

Účelem optimalizace trasy je snížit provozní náklady náklady, zvýšení efektivity a zlepšení

zákaznických služeb.

Faktory, které se berou v úvahu, jsou množství, načasování, plánování nejkratší trasy,

plánování odběrů a dodávek atd. Dále se používá jak v externí, tak v interní logistice. První

krok k zahájení cesty optimalizace spočívá v identifikaci potřeb a omezení podniku a poté

jejich řešením buď prostřednictvím matematických výpočtů, nebo získáním softwarového

systému. Za druhé optimální řešení je nutné revidovat podle obchodních potřeb. To může být

buď každodenní fluktuace poptávky, nebo delší časový rámec, který vyhovuje omezením.

1.2.2 Mapování hodnotového toku

Mapování toku hodnot je metoda k vizualizaci činností procesu od začátku do konce. Cílem

je vytvořit holistický pohled na všechny procesy, které lze dále zobrazit na plánu.


[…]


Filc A4 žlutý F550027 11425 B
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Příloha C Výběr položek a jejich rozdělení podle podílu zisku – skupina C

Název položky

katalogové

číslo
zisk skupina

MOOSGUMMI A4 mix Glitr

samolepící
F550153 1200 C

Popisovač CENTROPEN 9070

1,00mm
B106023 1194,786 C

Kancelářské spojovače 23/23 velkokapacitní DELI E0014 C222113 1185,01 C

Polystyren - Vločka 75mm D200142 1180,12 C

Balící papír vánoční 150, bílý - Zimní kaplička V660039 1180,08 C

Tabulka CENTROPEN

7779 A4
B235154 1176,42 C

Obal na sešit A5 180mic

NEON
I260522 1176 C

Bambulky bílé, 18ks

25mm
D200342 1175,7 C

Lepidlo tekuté STICK UP 65ml DELI

EA21410
G200073 1175 C

Lepidlo glitrové NEON 6ks STICK UP DELI EA71301 12ml F800202 1167,84 C

Popisovač CENTROPEN 2738 DECORPEN,

modrý
B106330 1159,92 C

Barvy akrylové 83ml, zelená světle E330216 1159 C

Taška dárková papírová 36 x 41 x 12cm

ZLATÁ
D400238 1155 C

Sešívačka "BEZ NÁMAHY" Deli E0465 černá + DÁREK 1x

kancelářské spojovače 24/6
C220000 1153,52 C

Zvýrazňovač DELI EU35170 žlutý

(8722)
B105083 1146,43 C

Taška dárková papírová 12 x 15 x 5,5cm

PASTEL MIX
D400217 1144 C

Dekorace vánoční dřevěná - Vločky 4 cm, 12 ks, 3824 ANV1865 1138,5 C

Sešívačka "BEZ NÁMAHY" Deli E0465 bílá + DÁREK 1x

kancelářské spojovače 24/6
C220026 1134,4 C

Taška vánoční 11 x 13,5 x 6,5cm 15909, mix V404090 1125,6 C

Popisovač CENTROPEN 9121 žlutý

KŘÍDOVÝ
B106339 1124,16 C

Binder clip 51mm, 12ks DELI

E38561
C222513 1123 C

Lepící páska 24mm x 10m modrá ANV2438 1121,25 C

Fix CENTROPEN 7550

černý
B106126 1115,91 C

Papír barevný 50 x 70cm fialový F500083 1105 C

Balónek foliový č. 3 RŮŽOVÝ 43 cm D610402 1103,3 C

Balónky 10ks OBYČ.

lososové
D610181 1101,6 C
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Příloha C – pokračování

Výběr položek a jejich rozdělení podle podílu zisku – skupina C

Název položky

katalogové

číslo
zisk skupina

Taška dárková 18 x 23 x 10cm KVĚTY 01006 D400522 1094,4 C

Bloček samolepící STICK UP žlutý 38 x 51mm 3x100l DELI

EA00153
I231016 1093,69 C

Sisal červený 30g F800204 1093,2 C

Sáček velikonoční 12 x 30cm čirý - Jarní kvítí W200014 1091,2 C

Bloček KOSTKA pruhovaná 95 x 95mm nelepená + plastová

krabička
I231029 1088 C

Štětec plochý č.

18
C212010 1084,7 C

Rozešívačka DELI E0232 C222001 1073,98 C

Balónky PASTEL mix D610111 1071 C

Oči kulaté 28mm F800036 1071 C

Děrovačka celokovová "BEZ NÁMAHY" DELI E0143 černá C221082 1068 C

Baterie alkalická AA tužková LR6 4ks blistr DELI E18501 L400001 1064,7 C

Balónky s potiskem 5ks OBYČ.

Srdce
D610162 1043,4 C

Papír barevný 50 x 70cm zelená smaragdově F500204 1020 C

Propiska jednorázová ARROW plus DELI EQ01720 černá A100196 1017,6 C

Sáček velikonoční 20 x 40cm bílý - Kuřátka s košíkem W200013 1014,24 C

Taška dárková papírová 26 x 36 x 12cm

STŘÍBRNÁ
D400231 989,5 C

Blok TWIN WIRE s PP A4 80 listů H235095 986,32 C

Dekorace vánoční plyšová - Sněhulák 12 cm na zavěšení,

18044
ANV2953 984 C

Lepící páska 48mm x 66m

bílá
G202036 982,7 C

Fix CENTROPEN sada 2510/12 barev

PERFECT
B107037 980,93 C

Helium 2,5l jednorázové - 30 balónků D610316 979,8 C

Desky na spisy s klipem A4 BLACK CLIP

DELI E38964
I255078 963,97 C

Korekční strojek 5mm x 5m EXPLORA DELI

EH20801
C120002 963,97 C

Blok COLLEGE A4 čtvereček

14085/2b
H235015 956,32 C

Nůžky 175mm LUX DELI

E6003
D610404 955,8 C
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Příloha D Příklad položek k odstranění

Název položky
katalogové

číslo
zisk skupina

Lepidlo STICK UP 2,2g tuhé gelové v tužce MACARON

DELI EA23810
G200001 63253,9 A

Popisovač CENTROPEN 2738/8+1

DECORPEN
B106264 52042 A

Lepící páska transparentní 18mm x 18,3m STICK UP DELI

EA30701
G202015 30514 A

Korekční strojek 5mm x 20m MACARON DELI E8135 H215045 35841,1 A

Nůžky 210mm víceúčelové DELI E77750 C210040 36900 A

Popisovač CENTROPEN 9070

1,00mm
B106023 1194,79 C

Nůžky 175mm LUX DELI E6003 D610404 955,8 C

Lepící páska 24mm x 10m modrá ANV2438 1121,25 C

Korekční strojek 5mm x 5m EXPLORA DELI EH20801 C120002 963,97 C

Lepidlo glitrové NEON 6ks STICK UP DELI EA71301

12ml
F800202 1167,84 C
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