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C - dobře

Závěrečné stanovisko:
2)

předloženou práci

1)
viz druhá strana formuláře;

2)
doporučuji nebo nedoporučuji k obhajobě

Zlepšení interní logistiky vybrané společnosti

Název práce:

Katedra magisterského studia

6. Splnění cílů práce, kvalita závěrů a doporučení

2. Cíl práce a jeho formulace

doporučuji k obhajobě

CELKOVÝ POČET BODŮ

CELKOVÉ HODNOCENÍ
1)

Posudek oponenta diplomové práce

Vysoká škola logistiky o.p.s.

Akademický rok 2021/2022

Autor práce:

Bc. Petr Šípek

Oponent práce:

Souhrnné výsledky (každé kritérium hodnoceno 0 - 10 body):

3. Rozsah a kvalita zpracované literatury

4. Logická stavba, struktura a provázanost textu

5. Tvůrčí přístup k řešení a jeho originalita

1. Zpracování tématu, soulad se zadáním

Prof. Ing. Ivan Gros, CSc

7. Využitelnost výsledků práce v teorii a praxi

8. Formální úprava práce, vč. jazykové správnosti
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Datum:

body

0 - 30

31 - 40

41 - 50

51 - 60

61 - 70 B - velmi dobře

nad 70

Práce se doporučuje k obhajobě, pokud celkové hodnocení dosáhlo minimálně 31 bodů!

Předmětem hodnocení je diplomová práce včetně případných příloh.

A - výborně

známka

F - nevyhověl

E - dostatečně

D - uspokojivě

C - dobře

CELKOVÉ HODNOCENÍ:

Další podněty a připomínky k práci, ke kterým by se měl autor vyjádřit v rámci rozpravy:
Práce je zaměřena na hledání cest jak zlepšit interní logistické procesy v nejenované distribuční firmě,

dodávajíci zboží z dálného východu. Autor v teoretické části věnoval pozornost vymezení tzv. interní

logistiky. Popisuje různé metody, velmi hrubě "optimalizaci tras", pojetí WMS, VMI, JiT, metodě ABC

apod. Ne všechyn popisované metody však souvisejí se zaměřením práce a jejich charakteristika je

neobvyklá. Nejsem si jist, zda autor ví, jak se liší moderní pojetí řízení dodavatelských systémů a interní

logistiky. Praktická část na základě autorovy analýzy ústi k formulaci tří problémů firmy v oblasti dovozu

zboží, kde hovoří o prblému nedstatku informcí o obsahu dodávaných kontejnerů, problémech s

obalovými nateriály a dopravě zboží, kde jde o nedodržování termínů příjezdů vozidel. Značnou část

práce věnuje implenetaci ABC analýzy, stanovení velikosti objednávek, objednací ůrovně a pojistné

zásoby. V ABC analýze je řada nedostatků, autor hovoří o ziskovosti, která v práci nikde není, autor

nikde neuvádí používané jednotky, nikde nejde najít způsob stanovení pojistné zásoby, která by měla být

stanovena jako 2 x směrodatná odchylka poptáky x odmocnina dodacího termínu (viz citovaná literatura),

nikde není popsán systém stanovení skladovacích a objednacích nákladů, hlavní kritériu třídění použité v

ABC analýze je nejasně formulované pod. Návrhy na zlepšení by měl autor lépe zdůvodnit, např. co

budou stát apod. Doporučuji,aby autor jednoznačně vymezil pojmy objednací úroveň, pojistná zásoba,

signální stav zásob

22. srpen 2022 Podpis oponenta:
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